
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

 

ПРИКАЗ  

от  «16»  октября 2023 г.                 № 01-04/361 

 

Об итогах  проведения муниципального 

этапа Республиканского конкурса по 

авиамоделированию (модели свободного 

полёта и схематические) в 2023 году 

 

В соответствии с  приказом  управления образования администрации города 

Евпатории  от 09.10.2023 г. № 01-04/348 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

Республиканского конкурса по авиамоделированию (модели свободного полёта и 

схематические) в 2023 году 16.10.2023 года на базе муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников 

города Евпатории Республики Крым» проведен муниципальный этап Республиканского 

конкурса по авиамоделированию (модели свободного полёта и схематические) в 2023 году 

(далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие обучающиеся муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений: 

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым»; 

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым»; 

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 14 города Евпатория Республики Крым»; 

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатория 

Республики Крым»; 

 муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Станция юных техников города Евпатории Республики Крым». 

На Конкурс представлены 11 работ от обучающихся образовательных учреждений 

города.  

Согласно итоговому протоколу (Приложение 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать призерами (2, 3 место)  и наградить дипломами управления 

образования администрации города Евпатории Республики Крым в классе модели «Планер 

F-1H», следующих участников: 

Возрастная категория 12-17 лет: 

2 место: 

Коллективная работа: 

-Михайлова Илью, обучающегося 10 класса МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского», 

за работу «Планер "Карандаш"». 

-Осиненко Артема, обучающегося 10 класса МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского», 

за работу «Планер "Карандаш"». 

3 место: 

-Лучковского Илью, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка 

«Авиамоделирование», обучающегося 8 класса  МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова», за работу 

«Планер F-1H», руководитель кружка «Авиамоделирование», педагог дополнительного 

образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич. 

 



 

2. Считать победителем (1место) и призерами (2, 3 место)  и наградить 

дипломами управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

классе модели «метательный планер HGL 450 мм», следующих участников: 

Возрастная категория 7-11 лет: 

2 место: 

-Смелова Дмитрия, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка «Авиамоделирование», 

обучающегося 5 класса  МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова», за работу «Метательный планер», 

руководитель кружка «Авиамоделирование», педагог дополнительного образования 

МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич. 

3 место: 

-Смелову Елизавету, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка 

«Авиамоделирование», обучающуюся 3 класса  МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова», за работу 

«Метательный планер», руководитель кружка «Авиамоделирование», педагог 

дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич. 

Возрастная категория 12-17 лет: 

1 место: 

-Мамутова Ильяса, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка «Авиамоделирование», 

обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» за работу «Метательный 

планер», руководитель кружка «Авиамоделирование», педагог дополнительного образования 

МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич. 

2 место: 

- Жук Артема, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» за 

работу «Метательный планер», руководитель Чумак Людмила Николаевна, учитель 

технологии «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» 

3 место: 

- Шрамко Артёма, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» за 

работу «Метательный планер», руководитель Чумак Людмила Николаевна, учитель 

технологии «СШ № 11им. Евграфа Рыжова» 

-Ткачева Олега, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка «Авиамоделирование», 

обучающегося 8 класса МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова», за работу «Метательный планер», 

руководитель кружка «Авиамоделирование», педагог дополнительного образования 

МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич. 

3. Считать победителем (1место) и призерами (2, 3 место)  и наградить 

дипломами управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

классе модели «метательный планер HGL 600 мм», следующих участников: 

Возрастная категория 12-17 лет: 

1 место: 

- Шихбаева Вильдана, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка 

«Авиамоделирование», обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 14», за работу «Метательный 

планер», руководитель кружка «Авиамоделирование», педагог дополнительного образования 

МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич. 

2 место: 

- Ибрагимова Эрвина, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» 

за работу «Метательный планер», руководитель Чумак Людмила Николаевна, учитель 

технологии «СШ № 11им. Евграфа Рыжова». 

3 место: 

- Сергиенко Ярослава, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова» за работу «Метательный планер», руководитель Чумак Людмила Николаевна, 

учитель технологии «СШ № 11им. Евграфа Рыжова». 

4. Директору МБОУДОД «СЮТ» Андриевской Е.В., подготовить документы 

участников Конкурса, занявших первое место для участия в республиканском этапе 

Конкурса до 17 октября 2023 года. 

5. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории. 



 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ МЦОДМОО 

Мироненко О.Е. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории                          В.И. Жеребец 

 

 
Андриевская Е.В.  2-86-76 

ПруглоC.В.  2-86-79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации города Евпатории 

от «16» октября 2023 г. № 01-04/361 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания членов жюри  

муниципального этапа Республиканского конкурса по авиамоделированию 

(модели свободного полёта и схематические) в 2023 году 

 

от 16 октября 2023 года                                     г. Евпатория  

 

В соответствии с  приказом  управления образования администрации города Евпатории  

от 09.10.2023 г. № 01-04/348 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

Республиканского конкурса по авиамоделированию (модели свободного полёта и 

схематические) в 2023 году 16.10.2023 года на базе муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников 

города Евпатории Республики Крым» проведен муниципальный этап Республиканского 

конкурса по авиамоделированию (модели свободного полёта и схематические) в 2023 году, 

далее (Конкурс), в котором приняли участие 12 обучающихся из 5 муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений, МБОУДОД «СЮТ» города Евпатории 

Республики Крым. 

На Конкурс поступило 11 заявок. Согласно критериям отбора допущены к участию 12 

участников. 

Работы оценивали члены жюри в составе: 

Председатель: Андриевская Елена Владимировна –  директор  МБОУДОД  «СЮТ». 

Члены комиссии: 

 Пругло  С. В. заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ»; 

 Гаврилова Н.А., методист, педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ»; 

 Студенникава Е.Ю. методист, педагог дополнительного образования МБОУДОД 

«СЮТ»; 

 Чумак Л.Н. учитель технологии МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»; 

 Минаев Р.М. педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ, учитель 

технологии МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова». 

Руководствуясь Положением о проведении Конкурса, жюри рассмотрело работы.  

 

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  

 

Считать победителями и призёрами Конкурса следующих обучающихся: 

 

  



 

Класс модели «планер F-1H» 

Возрастная категория –12-17 лет 

№ 
Фамилия, 

имя 

Образовательное учреждение, 

класс 

Название 

работы 

Андриев

ская Е.В. 

Пругло  С. 

В. 

Гаврилова 

Н.А. 

Студенни

кава Е.Ю. 
Чумак Л.Н. 

Минаев 

Р.М. 

Средний 

балл 
Место 

1 
Михайлов 

Илья МБОУ «Гимназия им. И. 

Сельвинского», 10 класс 

Планер 

"Карандаш" 
33 34 32 33 31 34 32,8 2 

2 
Осиненко 

Артем 

3 
Лучковский 

Илья 

МБОУДОД «СЮТ» кружок 

«Авиамоделирование», МБОУ 

«СШ №16 им. С.Иванова», 8 

класс 

Планер F-1H 31 30 29 30 29 30 29,8 3 

 

Класс модели «метательный планер HGL 450 мм» 

Возрастная категория –7-11 лет 

№ 
Фамилия, 

имя 

Образовательное учреждение, 

класс 

Название 

работы 

Андриев

ская Е.В. 

Пругло  С. 

В. 

Гаврилова 

Н.А. 

Студенни

кава Е.Ю. 
Чумак Л.Н. 

Минаев 

Р.М. 

Средний 

балл 
Место 

1 
Смелов 

Дмитрий 

МБОУДОД «СЮТ» кружок 

«Авиамоделирование», МБОУ 

«СШ №16 им. С.Иванова», 5 

класс 

Метательный 

планер  
33 32 32 34 35 33 33,1 2 

2 
Смелова 

Елизавета 

МБОУДОД «СЮТ» кружок 

«Авиамоделирование», МБОУ 

«СШ №16 им. С.Иванова», 3 

класс 

Метательный 

планер 
32 31 32 33 31 31 31,6 3 

 

Возрастная категория –12-17 лет 

№ 
Фамилия, 

имя 

Образовательное учреждение, 

класс 

Название 

работы 

Андриев

ская Е.В. 

Пругло  С. 

В. 

Гаврилова 

Н.А. 

Студенни

кава Е.Ю. 
Чумак Л.Н. 

Минаев 

Р.М. 

Средний 

балл 
Место 

1 
Мамутов 

Ильяс 

МБОУДОД «СЮТ» кружок 

«Авиамоделирование», МБОУ 

«СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», 6 класс 

Метательный 

планер 
43 45 44 42 45 43 43,6 1 

2 Жук Артем 
МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», 6 класс 

Метательный 

планер  
33 34 32 33 32 34 33 2 

3 
Шрамко 

Артём 

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», 6 класс 

Метательный 

планер  
29 30 31 30 33 31 30,6 3 

4 
Ткачев 

Олег 

МБОУДОД «СЮТ» кружок 

«Авиамоделирование», МБОУ 

«СШ №16 им. С.Иванова», 8 

класс 

Метательный 

планер  
31 30 28 30 29 30 29,6 3 

 



 

Класс модели «метательный планер HGL 600 мм» 

Возрастная категория –12-17 лет 

№ 
Фамилия, 

имя 

Образовательное учреждение, 

класс 

Название 

работы 

Андриев

ская Е.В. 

Пругло  С. 

В. 

Гаврилова 

Н.А. 

Студенни

кава Е.Ю. 
Чумак Л.Н. 

Минаев 

Р.М. 

Средний 

балл 
Место 

1 
Шихбаев 

Вильдан 

МБОУДОД «СЮТ» кружок 

«Авиамоделирование», МБОУ 

«СШ № 14», 6 класс 

Метательный 

планер  
42 44 46 43 44 45 44 1 

2 
Ибрагимов 

Эрвин 

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», 6 класс 

Метательный 

планер  
33 32 34 35 32 33 33,1 2 

3 
Сергиенко 

Ярослав 

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», 6 класс 

Метательный 

планер  
30 31 31 32 30 30 30,6 3 

 

________Андриевская Е. В., директор МБОУДОД «СЮТ»; 

________Пругло  С. В. заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ»; 

________Гаврилова Н.А., методист, педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ»; 

________Студенникава Е.Ю. методист, педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ»; 

________Чумак Л.Н. учитель технологии МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» 

________Минаев Р.М. педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ», учитель технологии МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова». 

 

 


